PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1404/2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº
19.21.0064.0012988/2025-69,

R E S O L V E

DISPENSAR do expediente a servidora ANA PAULA FRANÇA COSTA, Assessora de Promotoria de
Justiça, matrícula nº 20073, lotada na 6ª Promotoria de Justiça de Teresina, no período de 07 a 11 de abril
de 2025, em razão da necessidade de participação no curso "Investigação Financeira", promovido pelo
Departamento de Tecnologia Contra a Lavagem de Dinheiro (LAB-LD) da Polícia Civil do Estado do
Piauí (PCPI), com carga horária de 8 horas/aula por dia, na Escola Fazendária Estadual, em Teresina/PI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de abril de 2025.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 08/04/2025, às 12:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1005632 e o
código CRC AAAB46BE.

08/04/2025, 12:35 SEI/MPPI - 1005632 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1168373&infra_siste… 1/1